
Einrichtungen im Magdeburger Notfallverbund 
 
Der Beauftragte für die Stasi-Unterlagen, Außenstelle Magdeburg 
Georg-Kaiser-Str. 4 
39116 Magdeburg 
Tel. 0391 / 6271 2210 
astmagdeburg@bstu.de 
 
Bistumsarchiv Magdeburg 
Max-Josef-Metzger-Str. 1 
39104 Magdeburg    
Tel. 0391 / 5961 150  
bistumsarchiv@bistum-magdeburg.de 
 
Landesarchiv Sachsen-Anhalt (Standort Magdeburg) 
Brückstr. 2 
39114 Magdeburg 
Tel. 0391 / 5664 459 
poststelle@lha.mi.lsa-net.de 
 
Archiv des Landtags von Sachsen-Anhalt 
Domplatz 6-9 
39104 Magdeburg 
Tel. 0179 / 5149928   
 
Stadtarchiv Magdeburg 
Mittagstr. 16 
39124 Magdeburg 
Tel. 0391 / 540 29 12 
archiv@magdeburg.de 
  
Landeskirchenarchiv Magdeburg 
Freiherr-vom-Stein-Str. 47 
39108 Magdeburg 
Tel. 0391 / 506 659 90 
archiv.magdeburg@ekmd.de 
 
Stadtbibliothek Magdeburg 
Breiter Weg 109 
39104 Magdeburg 
Tel. 0391 / 540 4880 
stadtbibliothek@magdeburg.de 
 
Bibliothek der Hochschule Magdeburg-Stendal 
Breitscheidstraße 2 
39114 Magdeburg 
Tel. 0391 / 886 43 33 
bibliothek@hs-magdeburg.de 
 
Kulturhistorisches Museum Magdeburg 
Otto-von-Guericke-Str. 68-73 
39104 Magdeburg 
Tel. 0391 / 540 3530 
museum@magdeburg.de 


